DECRETO Nº 080/2.024, DE 06 DE MAIO  DE 2.024.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO E COMPOSIÇÃO DE COMISSÃO PARA SELEÇÃO E CA-
DASTRO RESERVA PELO PROGRAMA MS ALFABETIZA – DO MUNICÍPIO DE SANTA
RITA DO PARDO - MS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
O Prefeito do Município de SANTA RITA DO PARDO, ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da Lei Orgânica do Município;
CONSIDERANDO a necessidade de manutenção das atividades e dos serviços públicos pre-
stados pelo Município;

D E C R E T A:
Art. 1.º Institui e nomeia a Comissão composta por três (03) Servidores Municipais para seleção
e cadastro de reserva para Formador Municipal pelo Programa MS Alfabetiza – Todos pela Alfa-
betização da Criança e pelo Compromisso Nacional Criança alfabetizada.
1. Maria de Fátima Munim Ferreira;
2. Cleudelice Ferreira de Freitas Patussi;
3. Kátia Cristina da Silva.

Art. 2.º Os Membros que compõem a presente Comissão não serão remunerados, e seus serviços
declarados como relevantes aos interesses do Município.
Art. 3º. Os casos omissos neste Decreto e não previstos no respectivo Edital serão resolvidos pela
Comissão.
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito, aos 06 dias do mês de maio de 2.024.

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
Prefeito Municipal
Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado no
local de costume.

ZENILDA GREGÓRIO DE SOUZA
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)08 de maio de 2024 - Ano 23 - Nº 2458 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Int.: CASA DO ATLETA LTDA EPP

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 033/2023
REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO
( BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL PRÓ 7.0. /
JOGO DE DOMINÓ E KITS DE BETS), PARA
ATENDER A SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA,

02
020210

3.3.90.30.14
Empenho: 01161 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 5.540,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

2024

Int.: R. G. PINHEIRO EIRELI

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 033/2023
REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO
DIVERSOS, ( COLETES PARA FUTEBOL M / JOGO
DE UNIFORME MASCULINO COMPLETO DE
FUTEBOL) PARA ATENDER A SEC. DE EDUCAÇÃO,

02
020210

3.3.90.30.14
Empenho: 01162 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 3.565,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

2024

Int.: ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI

Proveniente de: ATA N.º 031/2023 REFERENTE AQUISIÇAÕ DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
ELETROELETRÔNICOS, ELETROPORTÁTEIS E
OUTROS ( LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL
MATERIAL DO COPO: AÇO INOXIDAVEL ) PARA

02
020210

4.4.90.52.12
Empenho: 01163 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 755,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

2024

Int.: OLIVEIRA & MAFRA HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA

Proveniente de: ATA N.º 032/2023 AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER A SEC. DE
ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO.

02
020204

3.3.90.30.07
Empenho: 01171 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 145,25

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024

Int.: OLIVEIRA & MAFRA HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA

Proveniente de: ATA N.º 032/2023 AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER A SEC. SAÚDE /
UNIDADE MISTA DE SAÚDE - HOSPITAL.
RECURSO ESTADUAL.

02
020313

3.3.90.30.07
Empenho: 01661 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 6.007,40

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024